1 / 8

证券代码：300343       证券简称：联创股份       公告编号：2020-091

山东联创产业发展集团股份有限公司

关于出售上海麟动市场营销策划有限公司股权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

1、山东联创产业发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟将子公司

上海趣阅数字科技有限公司（以下简称“上海趣阅”或“出让方”）持有的上海

麟动市场营销策划有限公司（以下简称“上海麟动”或“标的公司”）全部股权

转让给王蔚，本次交易价格为10,358.70万元。本次交易总金额共计21,058.70 万

元。

2、本次交易对手方王蔚曾担任公司董事、高管职务，根据《深圳证券交易

所创业板上市规则》等法律、法规及规范性文件的相关规定，本次交易构成关联

交易。

3、2020年4月23日，公司第三届董事会第五十九会议审议通过了《关于子公

司与王蔚签订<关于上海麟动市场营销策划有限公司股权收购及利润分配之意向

协议>的议案》。独立董事发表了认可的独立意见。

4、2020年7月29日，公司第三届董事会第六十八次会议，审议通过了《关于

出售上海麟动市场营销策划有限公司股权暨关联交易的议案》。独立董事发表了

认可的独立意见。

5、本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。根据《公司章程》等有关规定，本议案尚需提交公司股东大会审议，同

时关联股东将回避表决。

二、交易对手方的基本情况

王蔚，中国国籍，无永久境外居留权，身份证号码3201031973********。

截至本公告日，王蔚不存在被列为失信被执行人的情形。

三、关联交易标的情况

 2 / 8

1、标的资产情况

企业名称：上海麟动市场营销策划有限公司

统一社会信用代码：913101145931433643

成立时间：2012年03月31日

注册地址：嘉定区胜辛南路500号8幢1048室

注册资本：5001万元

法定代表人：何志勇

经营范围：市场营销策划，企业形象策划，设计、制作、代理、发布各类广

告，图文设计制作，翻译服务，创意服务，会务服务，展览展示服务，标牌设计，

舞台设计、布置，公关活动组织策划，产品设计，道具设计，室内装饰工程设计，

文化艺术交流策划，体育赛事策划，电子商务（不得从事增值电信、金融业务），

印刷材料及广告材料（除危险化学品）、室内装饰材料的销售。

2、股权结构

股东名称 出资额（万元） 占比%

上海趣阅数字科技有限公司 5000.00 99.98

国民玫瑰（北京）科技有限公司 1.00 0.02

合  计 5001.00 100.00

3、最近一年及一期财务指标情况：

     单位：人民币 万元

主要财务指标 2020 年 3 月 31 日（经审计） 2019 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 39,798.74 41,231.78

负债总额 33,396.96 35,163.62

净资产 6,401.79 6,068.17

营业收入 4,811.43 35,562.13

 3 / 8

净利润 329.62 2,458.91

4、其他说明

（1）本次交易完成后，公司不再持有上海麟动股权，上海麟动不再纳入公

司合并报表范围。

（2）截至本公告日，公司不存在向上海麟动提供担保、财务资助、委托理

财以及其他占用公司资金的情形。

（3）截至本公告日，上海麟动应付分红款 12,900.00 万元，付款进度按照

《股权转让协议》中的约定执行。

四、关联交易的定价政策及依据

根据信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)济南分所出具的上海麟动《2019

年度审计报告》、中瑞世联资产评估集团有限公司出具的《山东联创产业发展集

团股份有限公司拟核实股权价值涉及的上海麟动市场营销策划有限公司股东全

部权益价值项目资产评估报告》，标的公司截至2019年12月31日经审计评估后的

股权价值为6300万元，业绩补偿金额为4,058.70万元（王蔚承诺上海麟动2019

年度扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润不低于人民币6500万元；经审计

上海麟动2019年度扣非净利润2,441.30万元）。经交易双方友好协商，双方同意

标的公司上海麟动100%股权的交易价格为人民币10,358.70万元。

五、本次《股权转让协议》的主要内容

交易双方签署的《股权转让协议》主要内容如下：

甲方（出让方）：1、上海趣阅数字科技有限公司

                2、国民玫瑰（北京）科技有限公司

以上两公司合称甲方（或出让方）。

乙方（受让方）：王  蔚，身份证号为3201031973********；

丙方（担保方）：王  旃，身份证号为1101081972********；

马广辉，身份证号为1301291982********；

 4 / 8

张  璇，身份证号为1101041982********；

刘伟民，身份证号为1521011978********；

肖  婧，身份证号为6222011984********；

董志鸿，身份证号为3101031984********；

史  鸣，身份证号为3101041990********；

张  雯，身份证号为3102281990********；

范旭佳，身份证号为4113021979********；

丙方1: 北京传智天际营销咨询有限公司

丙方2: 霍尔果斯传智天际营销咨询有限公司

丙方3: 联讯嘉业信息咨询（北京）有限公司

丙方4: 北京世纪康攀公关策划有限公司

丙方5: 上海莫耐企业形象策划有限公司

丙方6: 上海麟动广告传媒有限公司

丙方7：上海麟动市场营销策划有限公司广州分公司

第一条   股权转让

1、转让标的

经甲方与乙方协商并一致同意，甲方根据本协议向乙方转让其持有的标的公

司100%的股权（注册资本5001万元、实收资本100万元）且乙方同意受让上述股

权，标的公司包括其所有控股或参股公司。本协议生效后，标的公司包括其控股

或参股公司注册资本未实缴到位的部分由受让方补缴到位，与出让方无关。

2、利润分配及交易价格

截至2020年7月27日，标的公司尚有分红款12,900.00万元，乙方及标的公司

承诺按本协议要求支付给甲方。

 5 / 8

经甲乙双方友好协商，根据标的公司截至2019年12月31日经审计评估后的股

权价值为6,300.00万元，业绩补偿金额为4,058.70万元（经审计2019年度扣非净

利润2,441.30万元），乙方已向甲方支付股权转让定金2,200.00万元股东大会后

自动转为股权转让款，双方同意标的公司100%股权的交易价格为10,358.70万元。

以上总金额共计21,058.70 万元。

3、付款时间及方式

甲乙双方友好协商，乙方对甲方债务总金额为21,058.70 万元（股权转让款

8,158.70万元、分红款12,900.00万元）的支付时间约定如下：

（1）乙方及标的公司应于2020年8月31日前支付甲方4,000.00万元。本协议

通过联创股份董事会、股东大会批准且上述款项支付到位后生效，方可办理股东

变更手续；本协议生效后15日内甲方完成股东变更材料准备并交给标的公司。

（2）乙方及标的公司应于股东变更手续完毕日起1个月内支付甲方3,000.00

万元。

（3）乙方持有或控制联创股份的股票，股票卖出时应提前1个工作日书面通

知甲方及联创股份，出售后所得款在1个工作日内支付给甲方。

（4）2020年9月至12月，乙方及标的公司每自然月25日前支付人民币

1,000.00万元给甲方；自2021年1月份起，乙方及标的公司每自然月25日前支付

人民币900.00万元给甲方，直至全部款项支付完毕。

（5）随着《保障中小企业款项支付条例》在2020年9月1日起开始执行，若

标的公司应收款可以办理质押贷款，则需要乙方积极推进相关贷款的办理，所取

得贷款资金应全部用于偿还所欠甲方款项。

4、转让后股权结构及公司治理

本次转让后，甲方不再享有标的公司股权，不再控制标的公司，不享有标的

公司表决权，不参与标的公司经营管理，不承担标的公司经营管理风险（包括但

不限于转让前和转让后所发生的人事、债务、纠纷、诉讼、涉税事项、对外担保、

交易等）；标的公司不再纳入联创股份合并范围。

 6 / 8

5、期间损益的归属

协议各方一致同意：标的公司自基准日（2019年12月31日）至本次股权转让

的工商变更登记手续完成日之间的损益归乙方所有，协议各方不再对股权转让价

格作出相应的调整。

因联创股份合并报表出售日以工商变更登记手续完成日为准，如有需要，乙

方同意充分配合甲方聘请的会计师事务所对标的公司工商变更日前的经营成果

及现金流量进行审计。

6、变更登记

协议各方同意：由标的公司全权负责办理因本次股权转让而引起的工商变更

登记事项，各方均应当予以充分配合。工商变更登记前乙方负责清理完毕联创股

份及子公司对标的公司的或有担保事项。

第二条 本次转让中介费用及后续审计中介费用

1、本次收购中介费用及后续审计中介费用：本次股权转让所需聘请会计师

等中介机构的费用及后续联创股份需要进行的审计所需费用由甲方承担。

2、其他费用：其他与本次资产出售相关的费用，如差旅、食宿等由乙方承

担。

3、相关税费：按照税法规定各自承担相应费用。

第三条  银行账户的特别约定

乙方同意标的公司的银行账户作为双方共管账户，所有客户回款以及银行贷

款均应通过共管账户收取，乙方提供给甲方所有标的公司及其分子公司的共管账

户明细以及所有共管账户的查询网银。甲方承诺不干涉乙方正常业务运营的资金

往来，并同意乙方在支付完毕所有股权转让款及分红款后1日内解除帐户共管。

第四条  违约责任

1、若乙方违约，乙方需向甲方支付100万元的违约金，给甲方和上市公司造

成损失的还需要承担全部损失的赔偿责任；

 7 / 8

2、若乙方未按时定期支付股权转让款以及标的公司（或乙方）未按时足额

偿还（或代偿）分红款，甲方有权按照协议总金额的日万分之三加收违约金；

第五条 保证与担保

1、乙方及丙方对上述股权转让款以及分红款承担无限连带责任担保；

2、乙方已于2020年6月17日将持有的联创股份（股票代码300343）1100万股

股票质押给甲方，用于股权转让款的担保。乙方在2020年12月31日之前支付

11,000.00万元给甲方。乙方承诺出售股票后的现金全部支付给甲方，甲方协助

乙方解除上述1100万股股票质押；

3、乙方通过个人资产以及抵押人提供的资产，包括但不限于房产、股权等

资产，乙方对本协议履约承担不可撤销的无限连带偿还义务；另行签署担保协议

并根据甲方意愿确定公证事项。

4、标的公司所有下属子公司（上海莫耐企业形象策划有限公司、北京传智

天际营销咨询有限公司、霍尔果斯传智天际营销咨询有限公司、北京世纪康攀公

关策划有限公司、联讯嘉业信息咨询（北京）有限公司、上海麟动广告传媒有限

公司、上海麟动市场营销策划有限公司广州分公司）为本协议提供保证担保，对

协议中约定的股权转让款和分红款的偿还承担不可撤销的无限连带偿还义务。

六、关联交易的目的及其对公司的影响

本次出售资产暨关联交易的目的在于优化公司产业结构，推动公司健康发展，

符合公司战略发展目标。通过收缩资金周转率低、资产收益率低、垫资规模大、

应收款回收风险高以及风险与收益不匹配的互联网广告业务，可以有效回笼资金，

加快主营业务拓展，符合公司目前实际经营及战略发展需要，有利于保护公司及

公司股东的长远利益。

七、本年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

自2020年1月1日至本公告日，公司与王蔚未发生关联交易。

八、独立董事事前认可和独立意见

1、事前认可意见

 8 / 8

（1）公司本次资产出售，有利于调整公司资产、业务结构，推动公司健康

发展，符合公司战略发展目标，维护公司及全体股东的利益。

（2）本次交易方案符合《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所创业

板股票上市规则》、《公司章程》及其他有关法律、法规和中国证监会颁布的规范

性文件的规定，本次交易方案具备可操作性。

综上所述，我们对公司本次资产出售暨关联交易的相关内容表示认可，并且

同意将相关议案提交公司董事会审议。

2、独立意见：

（1）公司本次资产出售，有利于调整公司资产、业务结构，推动公司健康

发展，符合公司战略发展目标，维护公司及全体股东的利益。

（2）本次交易构成关联交易, 本次资产出售已取得公司董事会的批准和授

权。会议表决程序符合国家有关法律、法规和《公司章程》的有关规定。我们同

意公司本次资产出售事项。

 九、备查文件

1、公司第三届董事会第六十八次会议决议；

2、公司第三届监事会第三十七次会议决议；

3、独立董事关于三届董事会六十八次会议相关事项的独立意见；

4、独立董事关于出售资产暨关联交易的事前认可意见；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

山东联创产业发展集团股份有限公司董事会

2020年 7 月 30日